Муниц11пальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Тазбичи и~temt Г. Х.
Юсупова Итум-Калинскоrо муниципаль11оrо района»

Муниц11пальн11 бюджетни юкъардеwаран учреждени
«Итон-Кхаьллан кiоштан Чlаьнта юьртан ГI. XJ. Юсуповн цlарах йолу

1оккъера юкъардеwаран школа»

ПРИКАЗ
«09» сентября 2020 r. №52

с. Тазбичи

О с:оздании школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 23 марта 2020 r . N 117 «Об утверждении порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,
и в. целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации, активизации спортивно-массовой работы в школе и
приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный сп.ортивный клуб (далее - ШСК) на базе МБОУ

«СОШ с.Тазбичи имени Г.Х.Юсупова;

2. Утвердить название школьного спортивного клуба «МОЛОТ>>;

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «МОЛОТ»,

учителя физической культуры Маrамшерипова А.А-Г.;

4. Утвердить Положение о спортивном клубе МБОУ «СОШ с.Тазбичи

имени Г.Х.Юсупова» (Приложение №l);

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя спорrиввоrо клуба

rvt:БOY «СОШ с.Тазбичи имени Г.Х.Юсупова» (Приложение №2)

6. Контроль за исполнением настоящего прJА(~а оставmпо за собой.

Директор МБОУ «СОШ с.Тазби

нмени Г.Х.Юсупова» ~§~j~ / Р.М.Юсупова/

С приказом ознакомлен (а) :

~:f'{~/Магамшерипов А.А-Г.